
 

 

  

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n. 21/21 del 27.05.2021 

 

OGGETTO: Liquidazione spese di affiliazione alla CRUIS LINES INTERNATIONAL 

ASSOCIATION ed alla ASSOCIATION OF MEDITERRANEAN CRUIS PORTS per l’anno 

2021, al fine di sviluppare i traffici crocieristici del Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

ed in particolare quelli del Porto di Catania. -  Impegno di spesa.                   
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Considerato che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale ha inteso affiliarsi, 

anche per l’anno 2021, in continuità di rapporti da anni intrapresi e che si sono dimostrati altamente 

qualificanti, alle associazioni CRUIS LINES INTERNATIONAL ASSOCIATION e 

ASSOCIATION OF MEDITERRANEAN CRUIS PORTS al fine di sviluppare i traffici 

crocieristici del Porto di Catania; 

Considerato che le predette associazioni svolgono attività di promozione dei porti affiliati con 

numerose manifestazioni internazionali e diverse fiere di settore, favorendo gli incontri tra i 

principali operatori del settore crocieristico per lo sviluppo dei traffici; 

Preso atto che l’emergenza COVID -19 ha provocato un blocco del mercato crocieristico e delle 

attività ad esso connesse, e che, conseguentemente, appare essenziale valorizzare i rapporti, anche 

in web, e le relazioni con tutti gli operatori del settore in attesa della sperata ripresa;  

Vista la fattura pervenuta dalla CRUIS LINES INTERNATIONAL ASSOCIATION, con numero 

472181 del 01.01.2021 di US dollari 5.500,00, introitata al protocollo dell’Ente n.  194-E-2021; 

Vista la fattura pervenuta dalla MEDCRUISE ASSOCIATION, con numero 21015/2021 del 

25.01.2021 di euro 4.800,00, introitata al protocollo dell’Ente n.  5721 del 04/05/21 

Preso atto della rispondenza dell’importo delle predette fatture a quanto preventivato in sede di 

adesione alle associazioni di cui in oggetto e dal Piano Promozionale 2021;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2021; 

 



 

 

DELIBERA 

di impegnare, sul capitolo 121/40 art. 01 del bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 2021, 

che presenta la necessaria disponibilità, la somma presuntiva di €. 10.000,00 per la liquidazione 

delle fatture della CRUIS LINES INTERNATIONAL ASSOCIATION e della ASSOCIATION OF 

MEDITERRANEAN CRUIS PORTS per l’anno 2021, al fine di sviluppare i traffici crocieristici 

del Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale ed in particolare quelli del Porto di Catania. 

Nomina responsabile delle procedure di liquidazione il Dott. Massimo Scatà, Capo Area Affari 

Generali dell’Ente. 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.                             

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                      Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                         Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                          Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

 

 

Il Commissario Straordinario  

Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 

 

 


